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Timothy Snyder & Nora Krug: Om tyranni - 20 ting vi kan lære af det 20. århundrede 

Den prisvindende historiker Timothy Snyders internationale bestseller Om tyranni er mere 

aktuel end nogensinde. Nu udkommer bogen i en ny udgave med smukke og dybt 

originale illustrationer af den anerkendte forfatter og illustrator Nora Krug. 

 

I bogen præsenterer Timothy Snyder 20 ting, vi kan lære af det 20. århundrede, og leverer en 

række gode råd til, hvad vi hver især kan gøre for at passe på demokratiet. Blandt rådene er: "Pas 

på sproget", "Adlyd ikke på forhånd" og "Forsvar institutionerne".  

 

"Det 20. århundredes europæiske historie viser os, at samfund kan bryde sammen, demokratier 

kan falde, etik kan kollapse, og almindelige mennesker kan pludselig stå bøjet over massegrave 

med geværer i hænderne. Vi vil gøre os selv en tjeneste i dag ved at prøve at forstå hvorfor." – 

Citat fra bogen  

 

Den politiske orden i USA står i dag over for trusler, der minder om den totalitarisme, som i 

forskellige aftapninger prægede Europa i sidste århundrede. Der er grund til at være dybt 

bekymret over situationen, advarer Timothy Snyder, der er historieprofessor med speciale i Det 

Tredje Rige og holocaust.  

 

”Nutidens amerikanere er ikke klogere end europæerne, hvis demokratier gav efter for fascisme, 

nazisme eller kommunisme i det 20. århundrede. En af USA’s fordele er, at det måske kan lære af 

andres erfaringer. Netop nu vil være et godt tidspunkt at gøre det på.” – Citat fra bogen 

 

Om tyranni. 20 ting vi kan lære af det 20. århundrede tager afsæt i den liste, som Timothy Snyder 

skrev umiddelbart efter præsidentvalget i USA i 2017, og som hastigt blev udbredt på de sociale 

medier. 

 

Det er en vigtig bog ikke bare for amerikanere, men for os alle sammen, nu hvor populistiske og 

autoritære strømninger ses i både USA og i Europa. 

 

Timothy Snyder (f. 1969) er en prisbelønnet amerikansk forfatter til en række bøger. Han 

underviser som professor i historie på University of Toronto i Canada. Hans bøger, som er oversat 

til mere end 40 sprog, omfatter bl.a. Vejen til ufrihed (2018), og Om frihed (2024).  

 

Nora Krug (f. 1977) er en tyskamerikansk forfatter og illustrator. Hun underviser på Parsons School 



of Design i New York. Nora Krug er forfatter til den grafiske erindringsbog Heimat. Et 

tysk familiealbum (2018), som modtog talrige priser og anerkendelser. 
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